ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2016  № 22
О подготовке проекта планировки и проекта межевания в составе проекта планировки части территории п.им. Комиссарова Омского муниципального района Омской области с целью создания жилого микрорайона  «Южный»
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения, Решением Совета             Усть-Заостровского сельского поселения № 21 от 24 июня 2010г. «Об утверждении генерального плана»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта планировки и проекта межевания в составе проекта планировки части территории п.им. Комиссарова Омского муниципального района Омской области (далее – проект планировки) с целью создания жилого микрорайона «Южный»  в соответствии с картографическим описанием, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению и  схемой согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению, в срок до 09.02.2016 года.
2. Установить, что Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществляет прием предложений о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории со дня опубликования настоящего постановления до 04.02.2016 года.
3. Осуществить проверку проекта планировки и проекта межевания в составе проекта планировки на соответствие требованиям, установленным законодательством РФ в срок до 18.02.2016 года.
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 3 дней с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения
заместитель Главы сельского поселения                                               И.М. Лучак
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Усть-Заостровского сельского  поселения
Омского муниципального  района
Омской области

от_____________2016 г. № ______ ​​

Картографическое описание границ территории  проектируемого жилого микрорайона «Южный», в отношении которой подготавливается  проект планировки и проект межевания в составе проекта планировки в южной части Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Площадь проектируемого жилого микрорайона –350 га, периметр территории -   14.5 км.

Согласно генерального плана Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  территория микрорайона «Южный» расположена в южной части данного сельского поселения (северо-западная часть населенного пункта п.им.Комиссарова).

Данная территория с западной стороны ограничена автодорогой «Омск-Черлак», (относящейся к 2 технической категории) с восточной стороны – землями сельскохозяйственного назначения предназначенными для сельскохозяйственного производства, с южной стороны – землями Розовского сельского поселения, с северной стороны – земельным участком, находящимся в собственности частных лиц.

На данной территории проектируемого жилого микрорайона имеются ограничения:

- в северной части территории расположена санитарно-защитная зона кладбища;
- в южной, восточной  и западной части – охранные зоны линейных коммуникаций (ЛЭП, кабель, газопровод);

- в центральной части территории – охранная зона водопровода.

Вышеперечисленные данные должны быть учтены в проекте планировки и проекте межевания в составе проекта планировки данной территории.

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Усть-Заостровского сельского  поселения
Омского муниципального  района
Омской области

от_____________2016 г. № ______ ​​

Схема территории  проектируемого жилого микрорайона «Южный», в отношении которой подготавливается  проект планировки и проект межевания в составе проекта планировки в южной части Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

[image: image1.png]\

\
w5

71 A\\. g \\\.